

نقره داغ پهبادی – موشکی مزدوران سعودی در یمن

جدیدترین عملیات موشکی و پهبادی نیروهای مقاومت یمن در جبهه‌های مختلف این کشور، دهها کشته و زخمی در میان صفوف نظامیان و مزدوران سعودی برجای گذاشت. به گزارش روزدوشنبه‌المسیره،نیروهای مقاومت یمن موفق شدندباشلیک موشک مواضع نظامیان سعودی را در منطقه «قائم‌الصیابه» در «حیزان» در جنوب عربستان هدف قرار دهند. همچنین نیروهای یمنی شدند در یک عملیات پهبادی علیه اردوگاه عناصر وابسته به ائتلاف سعودی را در «عنبره» در شمال منطقه «یختل» در ساحل غربی یمن انجام دهند. در این عملیات پهبادی نیروهای یمنی، مراکز فرماندهی نظامیان اماراتی نیز در اردوگاه «عنبره» هدف قرار گرفت. در «جران» در جنوب عربستان هم مواضع نظامیان سعودی و مزدوران وابسته به ائتلاف این کشور در مناطق «الهلجه» و غرب «السدیس» هدف حملات موشکی نیروهای یمنی قرار گرفت که شماری از آنها کشته و زخمی شدند. نیروهای یمنی همچنین عملیات نفوذنیروهای متجاوز در جبهه ساحل غربی را ناکام گذاشتند که در جریان آن دهها تن از این عناصر به هلاکت رسیده یازخمی شدند. از سوی دیگر «عزیر راشد» معاون سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد که نیروهای یمنی به زودی عملیات غافلگیرکننده‌ای ضد ائتلاف متجاوز سعودی به نمایش خواهند گذاشت. عزیز راشد یاباشاره به پیشرفت‌های نیروی نظامی و دفاعی یمن، گفت، نیروهای یمنی در تلاش برای تولید انواع دیگری از پهبادهای قدرتمند با بُرد بیشتر هستند. در تازه‌ترین عملیات ارتش و نیروهای مردمی یمن ضدمتجاوزان سعودی در منطقه «حریب» در استان صنعلا پایتخت یمن) مواضع مزدوران وابسته به «عبد رح منصورهادی» رئیس جمهور مستعفی یمن در شرق این استان هدف قرار گرفت که به هلاکت دونفر از آنان و زخمی شدن پنج نفر دیگر منجر شد.

- تهدید امارات به حمله مجدد به الحدیده**

وزیر مشاور در امور خارجه امارات در سلسله تویتهای خود نوشت:اگر تلاش‌های فرستاده سازمان ملل در قانع کردن انصارالله به عقب‌نشینی از شهر الحدیده مؤثر واقع نشود این کشور حملات را از سر می‌گیرد. این وزیر اماراتی گفته است عملیات شهر الحدیده در صورت به شکست انجامیدن تلاش‌های فرستاده سازمان ملل به یمن حتمی است. سایت شبکه الجزیره گزارش داد، وزیر مشاور در امور خارجه امارات در این تویتهای مدعی شده است ائتلاف عربستان و امارات در الحدیده مستحق تقدیر بین‌المللی به دلیل رعایت جوانب انسانی و حفظ جان شهروندان است!

پرده

دیدار مخفیانه امریکایی‌ها با رهبران طالبان

در حالی که اخباری از مذاکرات دامنه‌دار طالبان و امریکا برای آغاز مذاکرات مسلح به‌گوش می‌رسد،این گروه‌یار دیگران زبان سخنگویش بر لزوم ادامه جنگ در این کشور تأکید کرد.امریکایی‌ها و انگلشغالر خواند. شماری از رهبران پیشین گروه طالبان در افغانستان اظهار داشتند سفارت امریکا در کابل با آنها درباره صلح مشورت کرده است. همچنین منابعی از طالبان در مصاحبه با شبکه خبری ان‌بی‌سی نیوز گفته‌اند که مذاکرات با نمایندگان این گروه و امریکایی‌ها در افغانستان، قطر و امارات بر گزار شده است. یکی از مذاکره‌کنندگان گفت:هیئت‌های طالبان برای یکسری دیدار در هتل‌های مختلف در دوحه قطر به هیئت پنج‌نفره امریکایی پیوسته‌اند. این مذاکره‌کننده که در نشست دوحه شرکت داشته، افزود: این نشست‌ها بسیار دوسه‌تله بوده به طوری که در جریان آن چای و شیرینی نیز سروده است. وی تأکید کرد:تدابیر امنیتی در داخل و خارج این هتل بسیار شدید بوده به طوری که کارمندان هتل اجازه ورود نداشتند. همچنین به گزارش خبرگزاری ایوان افغانستان، «سیداکبر آغا» یکی از فرماندهان پیشین طالبان گفت به مقامات امریکایی پیشنهاد داده است تا هر چه زودتر گفت‌وگوهای صلح را آغاز کنند. آغا تأکید بر اینکه گفت‌وگوهای مستقیم امریکا طالبان روند صلح را به نتیجه می‌رساند، گفت:«درباره صلح با من گفت‌وگو کردند و اینکه افغانستان گزینه‌ای بین مشکل نیرون ایند، من برایشان مشکل تمام گونه که شما متشاقید مشکل تان حل شود، ما هم می‌خواهیم که مشکل ما به گونه صلح امیز حل شود». یکی از سخنگویان وزارت خارجه امریکاییان نیز مسئله را که نشستی صورت گرفته تأییدنکرد اما گفت:دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای حل این درگیری مشتاق است. این سخنگو در بیانیه‌ای گفت:امریکا در جریان رایزنی‌های بسیار با دولت کابل، تمامی راهها را برای پیشبرد یک روند صلح بررسی می‌کند. مذاکرات در خصوص ایند سیاسی افغانستان بین طالبان و دولت کابل خواهد بود. یکی از سخنگویان وزارت دفاع امریکاییان همچنین اظهارات وزارت خارجه را منعمسب تأکید کرد، از یک روند صلح تحت مالکیت و رهبری افغانستان حمایت کرده و راهها برای دستیابی به آن را تسهیل می‌کند. این سخنگو افزود: ارتش امریکا عملیات نظامی انجام می‌دهد و در بخش مشورتی همکاری دارد اما در بخش دیپلماتیک دخالتی ندارد.

- بیانیه مبارزه طلبانه طالبان**

«ذبح‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرد که از نظر این گروه دولت افغانستان استقلال ندارد، هدف این گروه آزادسازی این کشور از اشغال و برقراری یک نظام اسلامی است. وی اظهار داشت: تاریخ نشان داده است که کشورهای انگلشغالر پس از اشغال شهرها و تمدن‌ها، افراد دست‌نشانده را بر کرسی قدرت نشاندند.او این روش در افغانستان نیز اجرا شده‌است. مجاهد گفت که طالبان تأیید جامعه جهانی برای مشروعیت یک نظام را که بر مبنای مشروع‌های متجاوز مزبند می‌شود، نمی‌پذیرد بلکه مشروعیت اسلامی را برای یک نظام لازم می‌داند.

رویکرد

ترامپ: مذاخله روسیه در انتخابات یک «حقه بزرگ» بود

رئیس‌جمهور امریکا روز دوشنبه برای چندمین بار موضعش را درباره دخالت ادعایی روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ امریکا عوضی کرد و این بار پارک اوباما را در ارتباط با مذاخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ امریکا مقصر دانست و آن را «یک حقه بزرگ» خواند. در شرایطی که کنگره امریکا مدعی است که روسیه در انتخابات ریاست جمهوری امریکا در ۲۰۱۶ دخالت کرده و تحقیقات در این زمینه جریان دارد، این دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا همچنان سیاست متناقضی در این مورد اتخاذ کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دونالد ترامپ درباره موضوع دخالت روسیه در انتخابات امریکا، یک‌شنبه شب در توییتی نوشت: «پاراک اوباما پیش از انتخابات درباره اقدامات روسیه خبر داشته است، پس چرا او کاری درباره آن نکرد؟ چرا به کمپین انتخاباتی ما این موضوع را نگفت؟» ترامپ در ادامه نوشت: «چون کل این قضیه یک حقه بزرگ بود و او فکر می‌کرد که هیلاری جیلهر گلر قر است پیروز شود!» این اظهارات ترامپ بعد از آن مطرح می‌شود که او چند روز پیش تأکید کرد که معتقد است در انتخابات اخیر عوامل روسیه به دنبال مذاخله خواهند اما این مداخله تأثیر گذار نبوده است. ترامپ چند روز پیش همچنین در پی کنفرانس خبری مشترک خود با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و پس از آنکه در اظهارات مسئله مذاخله کرملین در انتخابات ۲۰۱۶ را زیر سؤال برد، به مورد انتقاد قرار گرفت. ترامپ گفته بود که پوتین بسیار با قاطعیت و قدرت مداخله روسیه را تکذیب کرد و خود او نیز دلیلی نمی‌بیند که روسیه پشت‌این موضوع باشد. باافاصله بعد از این نشست خبری، سیلی از حملات، از سیاستمداران هم‌حزبی ترامپ تا دم‌وکرات‌ها و رسانه‌ها و کارشناسان روانه ترامپ شد و او به تضعیف نهادهای اطلاعاتی امریکا در حضور رهبر یک کشور متخاصم متهم شد. او در اثر این فشارها چندین بار مجبور شده از سخنانش در کنفرانس خبری هلسنکی عقب‌نشینی کند، البته تناقض گویی‌های جزئی او هم جنجال‌های بزرگ به پا کرده‌اند.

سه‌شنبه ۲ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۰ آبان‌القدسه ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی این بار به حمایه حمله کردند

آتش تهیه تل آویو برای فرار تروریست‌ها از سوریه



گزارش یک روسیه‌بشاری توقف

حملات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه، جنگنده‌های این رژیم همچنان به حملات خود ادامه می‌دهند و دیروز هم به یک پایگاه نظامی در استان حمایه حمله کردند، باافاصله پس از آن حمله، وزیر امور خارجه و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه در سفری از پیش تعیین نشده وارد تل آویو شدند تا درباره سوریه با مقامات رژیم صهیونیستی گفت‌وگو کنند. این سفر پس از آن انجام می‌شود که یک حمله موشکی ای‌ران اخیرا در دیدار با مقامات روسی پیام داده که ایران اجازه نمی‌دهد حملات صهیونیست‌ها ادامه پیدا کند. ساعاتی پس از حمله به سوریه، ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که در پی شلیک دو موشک از سوریه، آژیر خطر در سرزمین‌های اشغالی به صدا در آمده است. به گزارش «جوان» که به موازات پیروزی نیروهای مقاومت در جنوب سوریه و آماده شدن برای عملیات بزرگ در استان ادلب در شمال سوریه، رژیم صهیونیستی هم به تحرکات خود علیه نیروهای مقاومت ادامه می‌دهد، در حالی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سفر اخیر خود به مسکو، با توفیق حملات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه موافقت کرده بود، اما حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سوریه همچنان ادامه دارد. منابع رسمی سوریه روز دوشنبه اظهار کردند که رژیم صهیونیستی یک پایگاه نظامی را در شهر مصیاف در استان حمایه هدف حمله قرار داده است. تلویزیون دولتی سوریه با اعلام این خبر، تصاویری را از ستون‌های دود در یک منطقه ناشنخته پیش و پا چند افسر ارشد رژیم صهیونیستی بارها در این‌ها یکی در این حمله

سابق از تنش صحبت کرد که این حملات را اوکنشی به پیشرفت سوریه در نزدیکی بلندی‌های جولان خواندند. در این گزارش به جزئیات بیشتری اشاره نشد اما خبرگزاری رویترز از قول یک مقام امنیتی مدعی شد که یک مرکز تحقیقات نظامی برای تولید سلاح شیمیایی هدف حمله قرار گرفته است. برخی منابع دیگر حمله را االبتر موشکی ارتش سوریه خود می‌دانند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بارها در سخنانی مدعی شده است که تل آویو اجازه نمی‌دهد ایران به مرزهای جولان اشغالی نزدیک شود و او همه ابزارها برای مقابله با آن استفاده خواهد کرد.

نگرانی مسکو

به‌نظر می‌رسد، حملات دامنه‌دار رژیم صهیونیستی به سوریه و ترس از درگیری بین نیروهای مقاومت رژیم صهیونیستی در سوریه به خطر بیفتند. از این رو، تلاوم حملات صهیونیست‌ها آن هم در زمانی که ارتش سوریه در موقعیت برتری قرار دارد، می‌تواند ریشه مسکو و تل آویو را تحت‌الشعاع قرار دهد. **■ صدای آژیر خطر در سرزمین‌های اشغالی**
ساعاتی پس از حمله صهیونیست‌ها به سوریه، صدای آژیر خطر در سرزمین‌های اشغالی به صدا درآمد. به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرده‌به‌صادر آمدن آژیرهای هشدار در منطقه جلیله و بلندی‌های جولان به‌اشتباه نبوده و بر اثر شلیک موشک‌های زمین به زمینی که حامل تقریبا یک تن مواد انفجاری وبه‌قصد رسیدن به سرزمین‌های اشغالی است، صدای آژیر خطر در سرزمین‌های اشغالی به صدا درآمد. به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرده‌به‌صادر آمدن آژیرهای هشدار در منطقه جلیله و بلندی‌های جولان به‌اشتباه نبوده و بر اثر شلیک موشک‌های زمین به زمینی که حامل تقریبا یک تن مواد انفجاری وبه‌قصد رسیدن به سرزمین‌های اشغالی است، صدای آژیر خطر در سرزمین‌های اشغالی به صدا درآمد. این موشک‌ها سازنگون نکرده و آنها در فاصله نزدیک سوریه به‌سودا، ادعای ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که لاوروف و رئیس ستاد ارتش روسیه با بنیامین نتانیاهو در قدس دیدار می‌کنند. سفر لاوروف به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه صورت گرفته است. نتانیاهو و پوتین در ماه‌های گذشته گفت‌وگوهایی مدعی حملات پهبادی از سوی ارتش سوریه و ایران به محورهاهای گفت‌وگو، حضور نظامی ایران در سوریه و در نزدیکی مرزهای سرزمین‌های اشغالی است که

حرف مفت با حرف درشت!

و مایک پمپئو در برابر رفتار خصمانه حکومت ایران تشریح کرد.

نوبت غرورش ایران است

توئیت ترامپ، تنها ساعتی بعد از سخنرانی تند پمپئو، وزیر خارجه او منتشر شد، سخنرانی تند و آتشینی که او در آن، حکومت ایران را به مافیا تشبیه کرد. وزیر خارجه ترامپ در سخنرانی خود که در حضور ضد انقلاب و مخالفان جمهوری اسلامی ایران در کتابخانه رونالد ریگان در شمال لس آنجلس برگزار شد، خطاب به آنها گفت: «دولت ترامپ همان رویایی را برای ملت ایران خواب می‌بیند که شما در خواب می‌بینید.» وی گفت: «در حمایت از اعتراض‌ها در ایران ساکت نخواهیم نشست و از طرق فضای مجازی پیام‌های خود را به مترضان می‌رسانیم.» وزیر خارجه امریکا در پاسخ به سوالات مبنی بر اینکه چرا به ایرانی‌ها اجازه ورود به امریکا نمی‌دهید، گفت: «می‌خواهیم امریکا امن باقی بماند!» پمپئو وعده کرد صدور نفت ایران را به صفر برساند. «تلاش می‌کنیم میزان صادرات نفت ایران را به صفر برسانیم.» پمپئو با همه اینها، در آخر کار گفت که ترامپ حاضر است صرفاً به شرط تغییر رفتار، با همین حکومت وارد مذاکره شود: «امیدوارم ایران مسیر خود را تغییر دهد. همان طور که رئیس‌جمهور ترامپ پیش‌گفته است، ما مایل هستیم در این باره با ایران گفت‌وگو کنیم، البته اگر پیشرفت‌های محسوسی را در رفتار ایران مشاهده کنیم.» موضعی که البته سخنگوی کاخ سفید نیز آن را تکرار کرده است: «ترامپ قصد افزایش تنش با ایران را ندارد.» پمپئو ساعتی بعد هم توییتی عوام‌پسندانه کرد: «میوه ۴۰ سال انقلاب اسلامی ایران تلخ بوده است. ۴۰ سال در دسلازی. ۴۰ سال است که ثروت مردم صرف تخریب شده است. ۴۰ سال است که ایرانیان به خاطر ابراز حقوق‌شان محسوس شده‌اند. ما امیدواریم ۴۰ سال بعدی توأم با آزادی باشد، نه سرکوب.»

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اولین نفر و احتمالاً آخرین کسی بود که از تهدید ترامپ و پمپئو علیه ایران حمایت و تقدیر کرد و گفت: «باید از مواضع محکم رئیس‌جمهور ترامپ

۱۵ جوان

||روزنامه جوان| شماره ۵۴۲۶

سید رحیم نعمتی

توفیتی برای انتخابات نوامبر

رد و بدل شدن پیام‌های تند و تهدیدآمیز میان ایران و امریکانه اتفاق جدیدی است و نه عجیب اما سُرعت کار در ساعات اولیه روز دوشنبه قابل توجه بود و تا اندازه زیادی جدید. بعد از اینکه حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، در همایش رؤسای نمایندگانم های ایران در خارج از کشور به امریکا هشدار داد که با دم شیر بازی نکنند و گرنه بشیمان خواهند شد، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، طاقّت نیابرد و تنها چند ساعت بعد پاسخ او را با انتشار یک پیام تویتری داد. لحن تند این پیام از کلمات آن پیداست اما نگارش ترامپ در این پیام با دیگر پیام‌هایش تفاوت قابل توجهی داشت. او که در دیگر پیام‌هایش از حروف کوچک استفاده می‌کند، در این یکی به جز عنوان و نام روحانی از حروف بزرگ استفاده کرده که شاید به نظر برسد او به این وسیله می‌خواسته هم میزان خشم خود و هم جدی بودن تهدیدش را بیان کرده باشد اما باید گفت که این کارش بیشتر یک حرکت نمایشی بوده، حرکتی که همکارانش مثل مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا، همراه او هستند. پمپئو تقریبا همزمان با نگارش پیام ترامپ به کتابخانه رونالد ریگان، رئیس‌جمهور پیشین امریکا، واقع در شمال لس آنجلس رفته بود تا در برنامه‌ای به نام «حمایت از صدای ایرانیان» سخنرانی کند و به برخی از پرسش‌ها پاسخ بدهد. سخنرانی او در یک نگاه کلی تفاوت چندانی با سخنرانی ماه می او در بنیاد هریتیج نداشت و او این بار هم همان لحن تند، اتهام‌زنی‌ها و ادعاها را علیه ایران داشت و این جهت هم سخنرانی او نکته جدیدی به همراه نداشت، جدای از اینکه حضورش در این مکان به‌خصوص و مخاطبانش دلالت بر نکته‌ای خاص داشت. او با انتخاب کتابخانه ریگان می‌خواست به مخاطبانش این اطمینان خاطر را بدهد که او و ترامپ همان سرسختی را با ایران خواهند داشت که ریگان با شوری سابق و بلوک شرق داشت اما گویا توجه نداشت همین ریگان بود که با فرستادن کیک و کتاب مقدس به ایران به دنبال جلب رضایت تهران بود تا سرسختی در مقابل آن، از طرف دیگر، مخاطبان دعوت شده سخنرانی به‌طور عمده از میان سلطنت‌طلبانی بودند که از حضور نزدیکان ترامپ مثل رودی جولیانای تا نوت کینگریچ در تجمع اخیر منافقان نارضانی بودند و پمپئو به پایگاه سنتی آنها در شمال لس آنجلس رفته بود تا با اجرای یک برنامه نمایشی و گفتن حرف‌های تکراری از نارضایتی آنها کم کرده باشد.

این حرکت نمایشی پمپئو نمی‌تواند بی توجه به انتخابات میان‌دوره‌ای امریکا در روز ششم نوامبر باشد، چه اینکه پیام تویتری ترامپ و کل سِر و صدای او بر سر خروج از برجام هم بر همین محور قابل ارزیابی است. باید توجه داشت که این انتخابات از جمله مهم‌ترین انتخابات امریکا بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری است چرا که کل ۴۲۵ کرسی مجلس نمایندگان و بیش از یک سوم کرسی‌های مجلس سنا به رأی گذاشته می‌شود که دست‌کم ۲۳ کرسی آن متعلق به سناتورهای حزب دموکرات است. این جدای از انتخاب ۳۹ فرماندار ایالتی و منطقه‌ای، تعداد قابل توجهی از انتخابات دولتی و محلی و شهرداری‌ها است که در این روز انجام می‌شود. اهمیت این انتخابات برای ترامپ آن قدر هست که روزنامه نیویورک تایمز چند روز قبل از آن به عنوان مهم‌ترین انتخابات برای آمریکا یاد کرد و در این مورد نوشت: «این مهم‌ترین انتخابات میان‌دوره‌ای در یک نسل است و کسانی از ما که به درستی توسط این رئیس‌جمهور وحشت زده شده‌ایم، باید از وی بسیاری داشته باشیم تا بتوانیم دست کم کنترل یک مجلس را به دموکرات‌ها اختصاص دهیم. اگر یک قانونگذاری سرتوش‌ساز داشته باشیم، این رخ‌ره این رئیس‌جمهور بگذار، بهبود سیاست‌گذاری تضمین خواهد شد.» بنابراین، برای ترامپ و تیم او در کاخ سفید مهم است اما اجازه ندهند رقبای دموکرات این رویه را در پیش بگیرند و بتوانند دست کم کنترل یکی از دو مجلس قانونگذاری را به دموکرات‌ها بسپارند. برای این هدف هم باید مراقب ارزیابی باشند که در صندوق‌ها ریخته می‌شوند. بی‌جهت نیست که ترامپ بازگشت تحریم‌ها را در روز ۴ نوامبر یا دو روز قبل از این انتخابات کلید زد تا بتواند با استفاده تبلیغاتی از پاره کردن برجام و همه‌جمله ایران، نمایش تبلیغاتی در این رقابت انتخاباتی سرتوش‌ساز داشته باشد. بنابراین، او و همکارانش مثل پمپئو برنامه نمایش تبلیغاتی علیه ایران را نه تنها تا انتخابات میان‌دوره‌ای دنبال می‌کنند بلکه بر پشت آن خواهند افزود و از هر فرصتی برای تشدید این برنامه استفاده می‌کنند، چنان که ترامپ تنها چند ساعت بعد از سخنان روحانی آن پیام تویتری را در فرستاد و پمپئو هم برای جلب رأی سلطنت‌طلب‌های ساکن لس آنجلس به آن منطقه رفت تا نزدیکی دولتش به منافقین باعث از دست دادن رأی آنها در انتخابات میان‌دوره‌ای نشود.

اخبار کوتاه

- ورود ناوهای نظامی ناتو به آب‌های اوکراین**

نیروی دریایی اوکراین اعلام کرد چند ناو نیروی دریایی ناتو وارد بندر اودسا واقع در جنوب این کشور شده‌اند. به گزارش اسپوتنیک، نیروی دریایی اوکراین در صفحه فیس‌بوک خود آورده است: ناوهای نیروی حضور این ناوها مشخص نشده‌است. اخیرا ناوهای بین‌المللی موسوم به «Sea Breeze» در اوکراین پایان یافته که شامل مانورهای امداد و نجات دریایی، دفاع هوایی و ضد زیر دریایی بود.

■ پیونگ یانگ برای ادامه مذاکره با واشنگتن شرط گذاشت
یک مقام آگاه کره شمالی گفت که اگر امریکا تمایل نداشته باشد که توافق آتشی که باعث پایان جنگ دو کره شد را با یک توافق دائمی جایگزین کند، پیونگ یانگ هم تمایلی به ادامه مذاکرات خلع سلاح هسته‌ای شش‌جانبه کره نخواهد داشت. به گزارش اسپوتنیک، این مقام آگاه گفت که ادامه مذاکره میان واشنگتن و پیونگ یانگ به تمایل امریکا برای به‌کارگیری «حرکت مسورانه» و موافقت با ایجاد صلح با کره شمالی بستگی دارد. گزارش‌ها حاکی از آن است که تصویب یک پیمان صلح فکونی به دو سوم آرای مجلس سنای امریکانیا دارد. به گفته این مقام آگاه، کره شمالی برای لغو تحریم‌ها به دولت دونالد ترامپ اعمال فشار کرده است زیرا پیونگ یانگ تاکنون اقداماتی را در راستای توقف فعالیت‌های هسته‌ای خود انجام داده است.

■ ماکرون به پذیرش توصیه‌های ترامپ اعتراف کرد
اماوتل ماکرن، رئیس‌جمهور فرانسه، در حاشیه نشست ناتو به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، گفت که کتاب وی «هنر معامله» را خوانده است و تا تکنیک‌های توصیف شده در آن استفاده می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، در جریان نشست ناتو، ترامپ از ماکرون خواست کشورهای اتحادیه اروپا را مجبور به مذاکره در خصوص مایرپوط به تجارت با واشنگتن کند. رئیس‌جمهور فرانسه به ترامپ اطمینان داد که از مذاکرات «تحت‌تهدید» حمایت نمی‌کند. ماکرون می‌گوید: «من هنر معامله را خوانده‌ام. من می‌دانم، که در آغاز باید شما به دشمن ضربه بزنید تا بتوانید اهرم خود را در مذاکرات به دست بیاورید.»

■ هشدار رئیس حزب مسلم لیگ پاکستان درباره تقلب در انتخابات
شهباز شریف، رئیس حزب مسلم لیگ پاکستان در انتخابات گفت که اگر کمیسون نظارت بر انتخابات نتواند از تقلب در رأی‌گیری جلوگیری کند کسی نمی‌تواند اعتراضات مردمی را مهار کند.به گزارش خبرگزاری فارس، شهباز شریف گفت: «هر شیء عوامل سعی دارند با دسیسه از پیروزی حزب مسلم لیگ در انتخابات جلوگیری به عمل آورند.» رئیس حزب مسلم لیگ تأکید کرد: «ما اینکه «صف علی زرداری» رهبر حزب مردم و خواهرش «فریال تالیپور» در زمینه فساد اقتصادی مجرم شناخته شده‌اند، حق شرکت در انتخابات را دارند اما هرمان حزب مسلم لیگ باید در زندان باشند.»

^[1] او در بنیاد هریتیج نداشت و او این بار هم همان لحن تند، اتهام‌زنی‌ها و ادعاها را علیه ایران داشت و این جهت هم سخنرانی او نکته جدیدی به همراه نداشت، جدای از اینکه حضورش در این مکان به‌خصوص و مخاطبانش دلالت بر نکته‌ای خاص داشت

^[2] او در بنیاد هریتیج نداشت و او این بار هم همان لحن تند، اتهام‌زنی‌ها و ادعاها را علیه ایران داشت و این جهت هم سخنرانی او نکته جدیدی به همراه نداشت، جدای از اینکه حضورش در این مکان به‌خصوص و مخاطبانش دلالت بر نکته‌ای خاص داشت